1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0395, SEXTA -FEIRA,  16 DE SETEMBRO DE 2022 [ PÁG. 1 / 2 ]

Portaria de nº 099, 16 de setembro de 2022.

DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO  DE  SERVIDOR
PÚBLICO EFETIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  confere  o  art.  37,  Inciso  II,  da
Constituição da República Brasileira e o disposto do art. 16, parágrafo II da Lei
Orgânica do Município, RESOLVE:
CONSIDERANDO o art.  49,  inciso V,  da Lei Municipal  de nº 452/2010, que
discorre sobre a vacância de cargo público em virtude de aposentadoria.
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Disciplinar de nº 18/2022.
Art. 1º - EXONERAR o (a) Sr(a). MARIA DO CARMO MOURA SOUSA, servidora
efetiva,  matrícula  de  nº  60.653,  do  cargo  de  PROFESSORA,  na  Secretaria
Municipal  de  Educação  do  Município  de  Presidente  Dutra,  Estado  do
Maranhão.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 16 DIAS DE SETEMBRO DE 2022.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

Portaria de nº 100, 16 de setembro de 2022.

DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO  DE  SERVIDOR
PÚBLICO EFETIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  confere  o  art.  37,  Inciso  II,  da
Constituição da República Brasileira e o disposto do art. 16, parágrafo II da Lei
Orgânica do Município, RESOLVE:
CONSIDERANDO o art.  49,  inciso V,  da Lei Municipal  de nº 452/2010, que
discorre sobre a vacância de cargo público em virtude de aposentadoria.
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Disciplinar de nº 16/2022.
Art. 1º - EXONERAR o (a) Sr(a). GERCINA SILVA DE SOUSA, servidora efetiva,
matrícula de nº 60.366, do cargo de PROFESSORA, na Secretaria Municipal de
Educação do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 16 DIAS DE SETEMBRO DE 2022.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

SUMÁRIO

PORTARIAS: Páginas.....………………...........................1/1
DECRETO: Páginas.....................…………………………............2/2

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Páginas..................................2/2

1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0395, SEXTA -FEIRA,  16 DE SETEMBRO DE 2022 [ PÁG. 2 / 2 ]

DECRETO Nº. 160, 16 DE SETEMBRO DE 2022.

DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO  DE  CHEFE  DO
ESTÁDIO  MUNICIPAL,  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL
DE  ESPORTE,  LAZER  E  JUVENTUDE  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR o(a) Senhor(a)  CARLOS EDUARDO SANTOS DA COSTA do
cargo em comissão de chefe do Estádio Municipal, da Secretaria Municipal de
Esporte,  Lazer  e  Juventude  (conforme  Lei  Municipal  de  nº  625/2019),  do
Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 16 DE SETEMBRO DE 2022.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

Processo Administrativo nº 20220622.001/2022
Edital de Licitação nº TP-007/2022

Data: 02/09/2022
Hora: 09:00

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para construção de pontes
pré-moldadas no Município de Presidente Dutra-MA, conforme especificações
do projeto básico.

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

A  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra-MA,  através  da  Secretaria
Municipal  de  Infraestrutura  e  Serviços  Públicos,  torna  público  que,  após
cumprimento dos procedimentos legais para processamento da licitação, na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob a forma execução INDIRETA, regime de
empreitada PREÇO GLOBAL, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, nº TP-007/2022,
objetivando  a  Contratação  de  empresa  especializada  para  construção  de
pontes  pré-moldadas  no  Município  de  Presidente  Dutra-MA,  conforme
especificações do projeto básico, sagrou-se vencedora a empresa: VJ MIGUEL
ENGENHARIA  LTDA,  CNPJ:  42.764.435/0001-52,  VALOR  TOTAL
HOMOLOGADO:  R$  2.354.008,39  (Dois  milhões  trezentos  e  cinquenta  e
quatro mil oito reais e trinta e nove centavos.). Presidente Dutra-MA, 16 de
setembro de 2022. Elias Rodrigues Lima – Assessor Executivo e Ordenador de
Despesas.

		2022-09-16T18:40:08-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108